

ZMLUVA O DIELO č. 2/2025

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

medzi týmito zmluvnými stranami:

1. OBJEDNÁVATEĽOM:

Názov : Obec Veličná
Sídlo : Veličná č. 162, 02754 Veličná,
IČO : 00314960
DIČ : 2020561895
Zastúpený : Ing. Daniel Laura, starosta obce
Bankové spojenie : SK47 0900 0000 0050 8134 9492
Telefonický kontakt : 043/588 22 01
E-mail : obec@velicna.sk

na strane jednej (ďalej len „Objednávateľ“)

a

2. DODÁVATEĽOM:

Názov : STAGE ONE s.r.o.
Sídlo : J. Ťatliaka 2051/8, 026 01 Dolný Kubín
IČO : 36661872
IČ DPH : SK2022224864
Bankové spojenie : SK.....
Telefonický kontakt : 0905 458 740
E-mail : kovalikdk@gmail.com

na strane druhej (ďalej len „Dodávateľ“)

Preambula

Hore uvedení účastníci jednotlivo označovaní ako „Objednávateľ“ a „Dodávateľ“, spoločne ako „Zmluvné strany“, resp. každá samostatne ako „Zmluvná strana“ uzatvárajú túto Zmluvu o Dielo v rozsahu a za podmienok nižšie špecifikovaných (ďalej len „Zmluva“). Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – prieskum trhu. Ponuka v plnom rozsahu obsahuje ocenenie všetkých potrebných dodávok, navrhovaná zmluvná cena Diela zohľadňuje všetky požiadavky a nároky uchádzača v súvislosti s realizáciou Diela a Dodávateľ sa zaväzuje vyhotoviť a dodať predmet zákazky v plnom rozsahu za navrhovanú zmluvnú cenu Diela predloženú v ponuke.

Čl. I Úvodné ustanovenia a východiskové podklady

- 1.1 Zmluvné strany vyhlasujú, že údaje uvedené v záhlaví tejto Zmluvy sú pravdivé a aktuálne a zaväzujú sa vzájomne bez omeškania oznámiť druhej Zmluvnej strane každú zmenu, ktorá by mohla mať vplyv na plnenie zmluvných záväzkov. Sú si vedomí, že pri neoznámení takejto skutočnosti budú znášať škodu a prípadné ďalšie vzniknuté následky, ktoré môžu druhej Zmluvnej strane z nesplnenia tejto povinnosti vzniknúť.

Čl. II Predmet Zmluvy o dielo

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok dodávateľa dodať objednávateľovi mobilné pódium so zastrešením o rozmeroch min. 10 x 6 metrov bližšie špecifikovaný v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Dodávateľ je povinný dodržať požiadavky a podmienky stanovené objednávateľom v súťažných podkladoch a ostatných súvisiacich dokumentoch k predmetu zákazky s názvom „MOBILNÉ ZASTREŠENIE PÓDIA“, previesť na objednávateľa vlastnícke právo k dodanému predmetu zmluvy a záväzok objednávateľa prevziať a zaplatiť dodávateľovi dohodnutú cenu podľa ponuky dodávateľa v rámci postupu verejného obstarávania. Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet zmluvy za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 2.2 Táto zmluva sa uzatvára v rámci projektu s názvom „**Mobilná kultúrna scéna Veličná**“ v rámci výzvy na predkladanie žiadosti o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu z rozpočtovej kapitoly ministerstva na rok 2025 - číslo MINCRŠ-OPCR - 01025 vyhlásenej Ministerstvom cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky.

Čl. III Doba plnenia

- 3.1 Dodávateľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy o dielo Objednávateľovi najneskôr do **31.01.2026**.

Čl. IV Cena Diela

- 4.1 Objednávateľ uhradí Dodávateľovi cenu za predmet zmluvy, ktorá je stanovená dohodou Zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/96 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená vzájomne odsúhlaseným oceneným výkazom výmer po položkách v Prílohe č. 1. tejto zmluvy a predstavuje čiastku:

Cena Diela celkom bez DPH	42.685,40 €
Daň z pridanej hodnoty (DPH) :	9.817,64 €

Cena celkom spolu s DPH :	52.503,04 €
----------------------------------	--------------------

- 4.2 Zmluvná cena je stanovená ako maximálna a neprekročiteľná a je ju možné meniť alebo upravovať výlučne spôsobom stanoveným touto zmluvou a v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní.
- 4.3 Cena Diela zahŕňa všetko, čo je potrebné k zhotoveniu Diela, a to predovšetkým zaobstaranie, doprava, skúšanie, zabezpečenie revízií v prípade potreby a odovzdanie všetkých častí Diela.

Čl. V Platobné podmienky a fakturácia

- 5.1 Dodávateľ bude fakturovať celé Dielo v jednej faktúre vystavenej a doručenej najskôr po odovzdaní diela, v rozsahu a podľa požiadaviek a v stanovenej lehote určenej pre dodanie diela. Dodávateľ je oprávnený vyhotoviť konečnú faktúru po protokolárnom odovzdaní diela objednávateľovi na základe súpisu dodávok.

- 5.2 Faktúra Dodávateľa musí obsahovať náležitosti v zmysle ustanovení zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a bude predložená Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach.
- 5.3 Splatnosť faktúry je dohodnutá na 21 dní odo dňa doručenia faktúry objednávatel'ovi.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 6.1 Dodávateľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je dodaný podľa tejto zmluvy a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 24 mesiacov od dodania predmetu diela. V rámci záruky ručí dodávateľ za vecné odborné vykonanie diela a za to, že toto dielo zodpovedá príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 6.2 Dodávateľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu zabezpečeného objednávatel'om alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávatel'a. Dodávateľ tiež nezodpovedá za chyby spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných objednávatel'om.
- 6.3 Dodávateľ sa zaväzuje prípadné vady odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávatel'om najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávatel'om.
- 6.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VI bod 1.

VII.

Ostatné ustanovenia

- 7.1 Objednávateľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávatel'om a podmienky tejto zmluvy.
- 7.2 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

VIII.

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 8.2 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 8.3 Dodávateľ sa zaväzuje počas plnenia zmluvy strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí príspevku vykonávaný na to určenými a oprávnenými osobami a zaväzuje sa zároveň poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť v nevyhnutnom rozsahu a v potrebných lehotách.

Dodávateľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit, prípadne overovania aj po ukončení platnosti tejto zmluvy, ak o takú kontrolu požiada objednávateľ alebo orgán vykonávajúci kontrolu použitia prostriedkov na základe zmluvy o poskytnutí príspevku.

- 8.4 Platnosť a účinnosť zmluvy. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva podlieha povinnému zverejňovaniu zmlúv podľa osobitného predpisu. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúcim dňom po zverejnení zmluvy a po schválení žiadosti o poskytnutie príspevku Ministerstvom cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky. Pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je potrebné aby boli splnené všetky odkladacie podmienky, ktoré sa viažu k nadobudnutiu účinnosti tejto zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ je povinný najneskôr do 5 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy o tejto skutočnosti písomne informovať dodávateľa.
- 8.6 Ak nedôjde k nadobudnutiu účinnosti tejto zmluvy do pol roka od nadobudnutia platnosti zmluvy podľa tohto článku, môže ktorákoľvek zmluvná strana od zmluvy odstúpiť bez nároku na náhradu škody alebo iným finančným nárokom ktorejkoľvek zo zmluvných strán voči druhej zmluvnej strane.
- 8.7 Zmluva automaticky zaniká v prípade neschválenia žiadosti o poskytnutie príspevku Ministerstvom cestovného ruchu a športu Slovenskej republiky bez akýchkoľvek nárokov na náhradu škody alebo iných finančných nárokov ktorejkoľvek zo zmluvných strán voči druhej zmluvnej strane.
- 8.8 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre dodávateľa.
- 8.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právny účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu bez výhrad ju podpísali..

Vo Veličnej, dňa 07.07.2025

Vo Veličnej, dňa 07.07.2025

Za Objednávateľa:

Za Dodávateľa:

.....
Ing. Daniel Laura
Starosta obce
Obec Veličná

.....
STAGE ONE s.ro.
Ing. Jozef Kovalík

Prílohy:

- **Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer**

- Príloha č. 1: Ocenený výkaz výmer

Obchodné meno/ názov uchádzača: STAGE ONE s.r.o.							
Adresa alebo sídlo uchádzača: J. Tatliaka 2051/8, 026 01 Dolný Kubín							
IČO: 36661872							
DIČ: 2022224864							
IČ DPH: SK2022224864							
Kontaktná osoba: Ing. Jozef Kovalík							
Tel./mobil:							
E-mail:							
Bankové spojenie:							
Platca/neplatca DPH: Platca DPH							
Názov žiadateľa: Obec Veľká							
Názov zákazky: MOBILNÉ ZASTREŠENIE PÓDIA							
P. č.	Skupina výdavkov ¹	Množstvo	Merná jednotka	Cena za mernú jednotku	Celkom bez DPH	DPH	Celkom #ODKAZ!
1	Základňa pre traversy TAF	4	ks	260,00 €	1 040,00 €	239,20 €	1 279,20 €
2	Traversa 29x29x400	6	ks	855,00 €	5 130,00 €	1 179,90 €	6 309,90 €
3	Traversa 29x29x250	4	ks	605,00 €	2 420,00 €	556,60 €	2 976,60 €
4	Traversa 29x29x200	3	ks	551,00 €	1 653,00 €	380,19 €	2 033,19 €
5	Traversa 29x29x100	16	ks	267,00 €	4 272,00 €	982,56 €	5 254,56 €
6	Rohová 4-cestná 90 traversa	2	ks	588,00 €	1 176,00 €	270,48 €	1 446,48 €
7	Rohová 3-cestná 90 traversa	2	ks	486,00 €	972,00 €	223,56 €	1 195,56 €
8	Rohová 2-cestná 90 traversa	2	ks	312,00 €	624,00 €	143,52 €	767,52 €
9	Plachta 2x6 m	5	ks	455,00 €	2 275,00 €	523,25 €	2 798,25 €
10	Držiak kedra	12	ks	80,00 €	960,00 €	220,80 €	1 180,80 €
11	ALU Keder profil 3000 8m	6	ks	189,00 €	1 134,00 €	260,82 €	1 394,82 €
12	Zavetrovací klampa	4	ks	97,50 €	390,00 €	89,70 €	479,70 €
13	Zavetrenie set k pódiu	4	ks	127,00 €	508,00 €	116,84 €	624,84 €
14	Adaptér pre tribúnu pravý	2	ks	166,00 €	332,00 €	76,36 €	408,36 €
15	Adaptér pre tribúnu ľavý	2	ks	166,00 €	332,00 €	76,36 €	408,36 €
16	Fix.materiál a upínacie popruhy	1	ks	860,00 €	860,00 €	197,80 €	1 057,80 €
17	Doska pódiová 2x1 m	30	ks	480,00 €	14 400,00 €	3 312,00 €	17 712,00 €
18	Noha pódia 60 cm	50	ks	34,00 €	1 700,00 €	391,00 €	2 091,00 €
19	Noha zábradlia 20 cm	5	ks	25,20 €	126,00 €	28,98 €	154,98 €
20	Tíň na prichytenie zábradlia	16	ks	32,40 €	518,40 €	119,23 €	637,63 €
21	Zábradlie výška 1 m	8	ks	186,00 €	1 488,00 €	342,24 €	1 830,24 €
22	Schody pri pódiu výška 60 cm	1	ks	375,00 €	375,00 €	86,25 €	461,25 €
Spolu			0,00 €	6 064,50 €	42 685,40 €	9 817,64 €	52 503,04 €